PORTARIA Nº. 029/2025
DATA: 05 de maio de 2025.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio por Assiduidade a Servidora Patricia Eleonor Wohnrath Shimabukuro.
JADER PAULO IZIDÓRIO, Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a Servidora estatutária, Senhora Patricia Eleonor Wohnrath Shimabukuro, portadora do documento RG nº. 15508994 SSP/MT e CPF nº. 012.666.611-31, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Procurador Jurídico Legislativo 20 horas, empossada em 01/03/2017, junto à Câmara Municipal de Vera, Licença Prêmio por Assiduidade, referente ao período aquisitivo de 01/03/2017 a 28/02/2021 pelo período de noventa (90) dias a partir de 01/05/2025 a 29/07/2025.

Art. 2º - A referida Licença é de conformidade com a Lei Complementar Municipal nº 023/2014, artigo 102 - Estatuto do Servidor Público Municipal.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, gerando efeitos retroativos a partir de 01 de maio de 2025.

Sala do Presidente da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato Grosso, aos cinco dias do mês de maio do ano de 2025.

                                       JADER PAULO IZIDÓRIO
                                                                                        Presidente

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.